
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Dotação Orçamentária: UG: 25103; Fontes: 0140 e 0340; Programa de 
Trabalho: 25101.03.092.1508.8893; Elemento de Despesa: 449052.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de 15 (quinze) micro-
fones, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, Anexo do Edital.
Contratada: INTERBRASIL COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF: 46.036.096/0001-49
Endereço:  na Travessa Humaitá, nº 2233, sala:101, bairro: Marco, Belém-
PA, Cep 66.093-047.
Ordenadora: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL - Procuradora-Geral, em exercício

Protocolo: 884007
Extrato de Contrato: Nº 030/2022-PGE
Exercício: 2022
Origem: Pregão nº 006/2021 – SEPLAD
Data da Assinatura: 01/12//2022
Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2024.
Valor Global: R$ 180.240,00 (cento e oitenta mil e duzentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: UG: 25101; Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339033; Fonte de Re-
curso: 0101.
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores 
terrestres, sem motorista.
Contratada: CS BRASIL FROTAS S.A
CNPJ/MF: 27.595.780/0001-16
Endereço:  Avenida Saraiva, número 400, Sala 08, bairro: Vila Cintra, na 
cidade de Mogi das Cruzes, Estado do São Paulo, CEP 08.745-900.
Ordenadora: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL - Procuradora-Geral, em exercício

Protocolo: 883985
Extrato de Contrato: Nº 035/2022-PGE
Exercício: 2022
Origem: Pregão nº 006/2022 – PGE- PA
Data da Assinatura: 01/12//2022
Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023.
Valor Global: R$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e cinco reais).
Dotação Orçamentária: UG: 25103; Fontes: 0140 e 0340; Programa de 
Trabalho: 25101.03.092.1508.8893; Elemento de Despesa: 449052.
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de 15 (quinze) câ-
meras de vídeo, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, Anexo do Edital.
Contratada: RESILIRE S F COMÉRCIO
CNPJ/MF: 41.516.936/0001-57
Endereço:  Rua Carlos Facchina nº 571, Sala Resilire, Bairro: Americanó-
polis, São Paulo/SP
Ordenadora: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL - Procuradora-Geral, em exercício

Protocolo: 883958

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

*REPUBLICADO POR HAVER INCONSISTÊNCIA*
Portaria 262/2022-GAB/SEAC
Belém PA 02 de dezembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 059/2022 – DICAR/DIPAZ/SEAC; E PAE nº 2022/1163450
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo 3,5 (três e meia) diárias no período de 
13/09/2022 a 16/09/2022 aos municípios de São João de Pirabas e Salino-
polis, no Estado do Pará, cujo objetivo “Realizaçõa de eventos do TERPAZ 
ações ITINERANTES em parceria com a SESPA, SEASTER e POLICIA CIVIL”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
  ARIOVALDO FONSECA MAIA 218.499.602-59

5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL 440.849.432-15
  BEATRIZ PEREIRA ALVES 823.286.762-00

5888105-5 DÉBORA DOS SANTOS LIMA 747.790.872-87
5962934-1 FÁBIO RODRIGUES JÚNIOR 586.362.422.15
5900437-4 EVALDO NUNES NEGRÃO 260.489.142.53
5939900-2 JOSE CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 769.437.122-68
5963939-1 RAQUEL MELO NASCIMENTO 061.951.452-38
5962936-1 RENATO BEZERRA LOBATO 399.739.052-53

  SALUSTIANO BOSCO REIS 204.131.812-00
5936488-2 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 329.472.912-04

  SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA 022.673.162-69
  RODRIGO DOS SANTOS SANTANA 903.287.362-87
  MICHELLE ALVES DA COSTA 732.628.202-10

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 02 de dezembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 884024

Portaria 336/2022-GAB/SEAC
Belém PA 02 de dezembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 116/2022 – SECAD/SEAC; E PAE nº 2022/1549475
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de Parauapebas e Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, no 
período de 04/12/2022 a 07/12/2022;

SERVIDOR OBJETIVO
EMYLLY MODESTO OLIVEIRA DA SILVA, CPF: 053.330.512-83, 
matricula funcional 5956260-1, lotada na Gerência de Recursos 

Humanos - GERH/DAF/SEAC

Tratar de assuntos relacionados aos contratos dos 
servidores temporários

RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRA FILHO, CPF 965.620.132-91, 
matricula 57191387-2, Lotada no Núcleo Jurídico- NUJUR/SEAC

Tratar de assuntos relacionados aos contratos dos 
servidores temporários

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3,½ (três e meia) 
diárias, aos servidores que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 02 de dezembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 884027

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria AGE Nº 162/2022-GAB, de 02 de dezembro 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2022/1410824.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Luis Fernando Bittencourt dos Santos, Matrícula Nº 
51855599/4, Gerente, e no seu impedimento o servidor Filipe José Gianino 
Monteiro, Matrícula Nº 5946619/1, Assessor Superior I, para acompanhar 
e fiscalizar o Contrato Nº 018/2022-AGE, firmado entre a Auditoria Geral 
do Estado - AGE e a empresa Xingu Serviços e Soluções Ambientais LTDA, 
em consonância com o estabelecimento no Art. 67 e parágrafos, da Lei Nº 
8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadual Nº 870 
de 04/09/2013, publicado no D.O.E. Nº 32.496 de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 884118

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1137/2022-DAF/SEPLAD, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° E-2022/2002031,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA LOPES CORREA, Id. Funcional 
nº28746/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotada na Coordenadoria de 
Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01 de fevereiro e 2023 a 02 de março de 2023, referente ao triênio 12 
de julho de 2005 a 11 de julho de 2008 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 884128


